
  
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ТРАНСПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

13 сентября 2016 г.                г. Ставрополь                                         № 349 - ОД 
 
Об установлении Порядка согласования расписания отправления транспорт-
ных средств по устанавливаемому или изменяемому межмуниципальному 
маршруту регулярных перевозок в Ставропольском крае 
 

В соответствии с пунктом 11 части 3 статьи 3 Закона Ставропольского 
края «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания 
населения пассажирским автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Ставропольском крае» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить Порядок согласования расписания отправления транс-
портных средств по устанавливаемому или изменяемому межмуниципально-
му маршруту регулярных перевозок в Ставропольском крае. 

 
2. Отделу транспорта и контроля за автомобильными перевозками 

(Аджиеву А.Б.) обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном 
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети  «Интер-
нет» www.dorogisk.ru. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на          

заместителя министра строительства, дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края Евтушенко Д.В. 

 
4.   Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 

Министр                                                                                              И.А.Васильев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
УТВЕРЖДЕН 

 
                                                                приказом министерства строительства, 
                                                                   дорожного хозяйства и транспорта 
                                                                                Ставропольского края 

 

                                                                      от « 13 » сентября  2016 г. № 349 - ОД 
 

ПОРЯДОК 
 
согласования расписания отправления транспортных средств по устанавли-
ваемому или изменяемому межмуниципальному маршруту регулярных пере-
возок в Ставропольском крае 
 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования расписания 
отправления транспортных средств по устанавливаемому или изменяемому 
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок в Ставропольском 
крае в случае, предусмотренном частью 2 статьи 5 Закона Ставропольского 
края «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания пас-
сажирским автомобильным транспортом и городским наземным электриче-
ским транспортом в Ставропольском крае» (далее соответственно – расписа-
ние, маршрут регулярных перевозок). 

 
2. Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта 

Ставропольского края (далее – министерство), органы местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ставропольского края, юридические ли-
ца, индивидуальные предприниматели, уполномоченные участники договора 
простого товарищества, предложившие установить или изменить маршрут 
регулярных перевозок в Ставропольском крае (далее – заинтересованные ли-
ца) в случаях, если значения разницы в расписаниях меньше значений разни-
цы в расписаниях между временем отправления транспортных средств по 
устанавливаемому или изменяемому маршруту регулярных перевозок и вре-
менем отправления транспортных средств по каждому из ранее установлен-
ных маршрутов регулярных перевозок, утвержденных приказом министер-
ства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края 
от 25 августа 2016 г. № 328-о/д «Об установлении значений разницы в распи-
саниях между временем отправления транспортных средств по устанавлива-
емому или изменяемому межмуниципальному маршруту регулярных перево-
зок в Ставропольском крае и временем отправления транспортных средств по 
каждому из ранее установленных межмуниципальных маршрутов регуляр-
ных перевозок в Ставропольском крае» для согласования планируемого рас-
писания для каждого остановочного пункта по маршруту регулярных перево-
зок (далее – планируемое расписание) направляют уведомление о намерении 
установить или изменить маршрут регулярных перевозок и планируемое рас-
писание юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, уполно-
моченным участникам договора простого товарищества, осуществляющим 



  
регулярные перевозки по совпадающим участкам ранее установленных 
маршрутам регулярных перевозок (далее – перевозчик). 

3. Перевозчик, получивший уведомление о намерении установить или 
изменить маршрут регулярных перевозок, в течение 30 дней согласовывает 
планируемое расписание для последующего направления его в министерство. 

 
 

________________ 
 


